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GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI “DISPOSITIVI MEDICI PER 
ALLESTIMENTO E SOMMINISTRAZIONE DI FARMACI ANTINEOPLASTICI E 
IMMUNOMODULATORI (2^ EDIZIONE)”, SUDDIVISA IN 10 LOTTI, PER LA 
CONCLUSIONE IN RELAZIONE A CIASCUN LOTTO DI UN ACCORDO QUADRO CON UN 
OPERATORE ECONOMICO, PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 
E DELL’IRCCS IRST DI MELDOLA, PER UNA DURATA DI 48 MESI - IMPORTO A BASE 
D’ASTA € 2.477.360,00 (IVA ESCLUSA) - QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO € 
11.751.976,50 (IVA ESCLUSA). 
 

PI089979-25 

QUESITO: Buongiorno, con la presente in merito al lotto 5, chiediamo una conferma dei 

quantitativi richiesti. Grazie saluti. 

RISPOSTA: Si conferma la stima formulata. 

 
PI094394-25 

QUESITO: In riferimento alla procedura in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti: 

1) Nei lotti composti da più voci, pur rimanendo come offerta complessiva al di sotto 

dell’importo totale del lotto posto a base d’asta, è possibile superare le basi di alcune singole 

voci? 

2) Nella busta economica, cosa significa “L’operatore economico dovrà inoltre includere, in 

un solo file, la documentazione economica presentata, opportunamente oscurata nelle parti 

contenenti dati personali e documenti di identità, qualora queste siano presenti.” Bisogna forse 

presentare in un unico file in formato PDF l’offerta economica allegato 6 + il listino con 

dichiarazione di sconto + la dichiarazione giustificativi prezzi? 

3) I moduli offerta economica e offerta economica senza prezzi devono essere presentati 

in formato excel o PDF? 

4) Nei moduli offerta economica e offerta economica senza prezzi le righe relative ai lotti 

per cui non si partecipa devono essere lasciate o eliminate? 

Cordiali saluti. 

RISPOSTA: In relazione a quanto richiesto, si formulano i seguenti riscontri: 

1) L’art. 18 del disciplinare di gara recita “Sono inammissibili le offerte economiche che 

superino l’importo complessivo a base d’asta di ciascun singolo lotto”: si conferma pertanto la 
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possibilità di superare le basi d’asta relative a singole voci, purché l’offerta complessiva 

formulata risulti pari o inferiore alla base d’asta totale del lotto. 

2) ll disciplinare richiede agli artt. 15, 16, 18 che vengano fornite ulteriori copie dei soli 

documenti contenenti dati personali (data e luogo di nascita, codice fiscale, residenza ecc.) 

con oscuramento di tali dati. 

Sulla piattaforma telematica, in ciascuna fase di gara - amministrativa, tecnica ed economica -, 

è stata pertanto prevista una busta nella quale inserire tali documenti, che rappresenteranno 

una duplicato (privo di dati personali) dei documenti completi, comunque da fornire. 

3) I moduli all. 5 e all. 6 possono essere forniti in entrambi i formati segnalati; per praticità 

si consiglia il formato excel. 

4) Si rimette la scelta al concorrente. 

 

PI094821-25 

QUESITO: In riferimento alla procedura in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti: 

Lotto 6: dalla descrizione non si riesce a capire la tipologia di prodotto. E’ possibile sapere il 

codice e la marca del dispositivo attualmente in uso? 

Lotto 10: dalla descrizione non si riesce a capire la tipologia di prodotto. E’ possibile sapere il 

codice e la marca del dispositivo attualmente in uso? 

Cordiali saluti. 

RISPOSTA: Si chiede di far riferimento alle pagine 22, 24 e 25 del capitolato tecnico di gara 

per la corretta individuazione delle specifiche tecniche dei prodotti ad oggetto. 

In riferimento ai prodotti aggiudicati nella passata edizione di gara, si prega di consultare il sito 

istituzionale della presente stazione appaltante, utilizzando il seguente link: 

https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-

contratti/avvisi-bandi-inviti/contratti-servizi-forniture-soprasoglia-comunitaria/1274-allestimento-

e-somministrazione-di-farmaci-antiblastici 

 

PI097752-25 

QUESITO: Buongiorno, con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: 

Art. 15 Doc Amministrativa: In merito alla predisposizione della documentazione oscurata con 

la presente siamo a chiedere conferma che i documenti emessi da altri enti esempio 
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fideiussione bancaria o il DGUE redatto sulla piattaforma che essendo in PDF/a non si riesce 

ad oscurare nei dati sensibili e quant’altro con le stesse caratteristiche, possano essere 

esentati dall’essere inseriti nel file unico dei doc oscurati. 

Art. 17 Campionatura: in merito alla predisposizione della campionatura siamo a chiedere 

conferma che sia corretto ed accettato inviare un UNICO cartone per presidio come indicato 

all’art. 13 con all’interno tanti sacchetti quanti sono i lotti per cui si presenta offerta con 

applicato sopra ogni sacchetto un adesivo con specificato il numero del lotto al quale i 

campioni si riferiscono. Grazie cordiali saluti. 

RISPOSTA: Con riferimento a quanto richiesto, si riscontra come segue: 

5) Di ogni file in formato PDF è possibile fornire copia operando la cancellazione anche 

manuale dei dati personali, non essendo necessario conservare la validità dell’eventuale firma 

digitale apposta sulla versione non oscurata. Si precisa inoltre che la documentazione 

oscurata potrà non andare a costituire un unico file, potendola anzi trasmettere, 

preferibilmente, sotto forma di documenti separati, ricompresi all’interno di una sola cartella 

compressa in formato zip. 

6) In relazione al quesito sulla campionatura, si conferma. 

 
PI099653-25 

QUESITO: In riferimento alla procedura in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti: 

1) Poiché la firma digitale rende superflua l’inclusione del documento di identità, è corretto 

presentare le dichiarazioni di conformità all’originale e le dichiarazioni sostitutive secondo il 

D.P.R. 445/2000 prive della copia della carta di identità? 

2) In ogni busta deve essere presentata tutta la documentazione (amministrativa – tecnica 

– economica) oscurata nelle parti contenenti dati personali e documenti di identità. E’ corretto 

inserire in questa busta solo i documenti che contengono dati personali? Quindi, se per 

esempio la scheda tecnica non contiene dati personali, è corretto NON inserirla? 

3) Tra i documenti da oscurare, bisogna inserire anche il DGUE? 

4) La documentazione oscurata deve essere firmata digitalmente? E’ possibile inserirla in 

una cartella compressa in formato zip anziché fare un unico file? 

5) E’ consentito ridurre dell’ulteriore 20% la garanzia provvisoria se si possiede la 

certificazione ISO 13485? 
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6) Se una garanzia provvisoria è verificabile tramite un sito internet, è consentito applicare 

l’ulteriore riduzione del 10% come previsto dal correttivo del codice dei contratti? 

7) Poiché alcuni componenti del consiglio di amministrazione della scrivente azienda 

risiedono all’estero, è possibile utilizzare una propria modulistica per la dichiarazione dei 

familiari conviventi? 

Cordiali saluti. 

RISPOSTA: In relazione ai chiarimenti richiesti, di seguito si formulano i relativi riscontri: 

1)      Si conferma. 

2) Si conferma, essendo corretto non inserire documenti non contenenti dati personali 

nella busta relativa ai documenti oscurati. 

3) Si conferma. A titolo esemplificativo e non esaustivo, occorrerà provvedere 

all’oscuramento di dati quali codice fiscale, data di nascita e luogo di nascita nella parte II, 

sezione B (“Informazioni sui rappresentanti dell'operatore economico”) del DGUE. 

4) Non si richiede firma digitale sui documenti oscurati, che dovranno comunque 

rappresentare un mero (e fedele, salvo per i dati oggetto di oscuramento) duplicato della 

documentazione da fornire in versione integrale e completa. Si conferma che è possibile 

inserire, in un’unica cartella compressa in formato zip, i singoli documenti oscurati, non 

essendo necessario ricomprenderli in un unico file. 

5) Si rinvia alle disposizioni di cui all’articolo 106, comma 8 del Codice dei contratti 

pubblici. 

6) Si rinvia nuovamente alle disposizioni di cui all’articolo 106, comma 8 del Codice dei 

contratti pubblici. 

7) Si conferma, purché i medesimi dati richiesti dal modulo incluso in atti di gara siano 

rinvenibili nella modulistica del concorrente. 

 

PI099666-25 

QUESITO: In riferimento alla procedura in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti: 

1) Nel modulo offerta vengono richiesti: codice prodotto offerto, codice fornitore e codice 

produttore. Cosa si intende per codice fornitore e codice produttore? Forse il codice del 

prodotto se differisce tra il fornitore ed il produttore? 
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2) Il cod. UDI da inserire nel modulo offerta deve essere riferito al confezionamento 

primario o a quello di vendita? O si devono inserire tutti gli UDI di un determinato prodotto? 

3) Sempre nel modulo offerta vengono richiesti i numeri di pezzi per confezione e 

“confezionamento singolo SI – NO”. Cosa si intende per confezionamento singolo SI-NO? Se 

un prodotto è in confezione singola, come confezione primaria, e inserito in una confezione di 

vendita da 20 pz., ma non è vendibile singolarmente, nel campo “confezionamento singolo SI-

NO” cosa bisogna scrivere? 

4) Nei lotti composti da più voci, è corretto inserire le schede tecniche (una per ogni voce) 

in una cartella compressa in formato zip? Idem per le relazioni e le etichette. 

5) Nel punto 5 del Capitolato Tecnico è chiesto di presentare la campionatura, laddove 

possibile, in confezione originale di vendita. Si chiede di poter presentare la campionatura 

nelle confezioni primarie originali. Cordiali saluti. 

RISPOSTA: In relazione ai chiarimenti richiesti, si precisa quanto segue: 

1) Qualora il fornitore del bene non sia il produttore del medesimo, i relativi codici (fornitore 

e produttore) differiranno: per tale ragione viene dunque richiesto di trascriverli (anche in caso 

coincidano). 

2) Si chiede di riportare all’interno della modulistica tutti gli UDI disponibili relativi a ciascun 

prodotto. 

3) Nella casella “Confezionamento singolo (Sì-NO)” degli allegati 5 e 6 si chiede di 

indicare se i prodotti siano o meno venduti in confezionamento primario (Sì) oppure in 

imballaggio secondario, terziario ecc. (NO). Nel caso di specie riportato, si dovrà dunque 

optare per “Sì”. 

4) Si conferma. 

5) Si conferma. 

 

PI103891-25 

QUESITO: Buonasera, 

In merito al lotto 9 (buste antieffrazione), sarebbe possibile avere un campione di quelle 

attualmente utilizzate per ciascun modello? 

In che modo si possono ritirare? 
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RISPOSTA: Questa Stazione Appaltante risulta impossibilitata a fornire campioni di prodotti 

attualmente in uso, essendo gli stessi acquistati a esclusivo fine di utilizzo. 

 


